Vniverlis et fingulis, quorum intereft, intererit, vel interelse poterit, quomodolibet in futurum.
Arnoldus, Dei et Apoftolice fedis gracia Epilcopus Brande burgenfis, [alutem in Domino
et prefentibus fidem indubiam adhibere. ' Venerabilis Dominus Mattheus Prenn e, Canonicus HEe-
clefie Lubucenfis, Nobis fideliter infinuavit, declaravit et [ufficienter informavit, quatenus de [eitu
confenlu et licentia noftri Predecelsoris pie memorie Theod erici, Epifcopi Brandeburgen/is,
Capellam et inibi Altare fub vocabulo Sancte et vivifice Crucis, qui eflt Jhefus Chriltus, et glo-
riofifsime virginis marie Matris ejus ac fanctorum Petri et Pauli, Bartholomei, Philippi et Jacobi
Apoltolorum ac Adalberti, Fabiani, Sebaltiani, Urbani Martjrum et Sanctarum Katherine, Barbare,
Dorothee Virginum et Marie Magdalene Patronorum, In honorem Dei Omnipotentis totiusque Curie
Celeftis fuis expenfis apud Ecclefiam Parochialem Sanctorum Matthie Apoftoli et Godhardi Epifcopi
et Confefsoris veteris Civitatis Brandenburg ob Anime [ue et Parentum ac benefactorum omnium-
que fingulorum Chrifti fidelium animarum gratiam et [alutem erigere, edificare et conftruere fecit
ac dietis Capelle: et Altari Sacre Craucis cum omnibus ad Divinum officium Mifle celebrandam ne-
celsariis libris, Calice, Pacificali argenteo in forma Crucis et ymaginis Chrifti laboratum et orna-
mentis providit atque Cenfum Sexdecim Florenorum Renenfium de Viginti florenis, quos iple Do-
minds Matheus partim cum confulatu et Certis Civibus dicte Veteris Civitatis fub titulo
reemptionis ut infra clarius declarabitur habuit, Pro dote omnibus melioribus modis, via, Jure, caufa
et forma quibus potuit et debuit ad Prefbiteri, Capellani Capelle predicte, Sultentationem ex certa
Scientia ac bene deliberato cum omni Jure, quod in iplo Cenfu habuit, libere dedit, donavit, tribuit
et allignavit. Ipfe Dominus Matheus dictam Capellam Sanete Crucis voluit efse Fraternitatis Vi-
nearum Sancti Vrbani dicte Veteris Civitatis Brandenbur g, Collationem vero five Jus Patronatus
eligendi, nominandi, prefentandi ad predictam Cappellani et Altare voluit apud Magiliros dicte Fra-
ternitatis Vinearnm perpetuis futuris temporibus permanere. Bt ut ipf Magiltri prefatam Capellam
et liberariam defuper; conftructam in Curia habeant gubernando, protegendo, ordinando, dilponendo,
ita ut res Capelle et Librarie libri exinde incrementum recipiant et augmententur vel faltem in
quantum valeant conferventur in efse, etiam ipla Capella et Altave Crucis Sancte per’ mortem ultimi
et legitimi veri Polfelsoris vel quovis alio modo pro tempore vacaret aut vacaverit etiam per Viam
permutationis, dicti Magiltri fraternitatis Vinearum tune cum confenfu Fraternitatis debeant ipfam
Capellam et Altave vni Clerico aut Prefbitero filio Veteris Civitatis fi haberi poterit, fi non, tune
noue Civitatis Brandenburg, qui nullum habet Ecclefiafticam Beneficium, et ipfum Clericum vel
Prelbiterum Patentibus literis Domino Epilcopo Brandenburgenli vel eius in Ipiritualibus Vi-
cario preflentare ete, ete. In Caliro noftro Seyezer, Brandenburg. Dioc. MCDLXXIV die pen-
ultima Menfis Augulti.